
Ocenění za ekologické chování pro MěÚ Hustopeče 

(Text: Kateřina Kopová) 

Ekologická aktivita MěÚ v Hustopečích na sebe neustále upozorňuje a snaží se vést nejen obyvatele města, ale i činnost 

všech svých zaměstnanců k co nejšetrnějšímu přístupu k přírodě. Jeho práce v této oblasti byla již v minulosti oceněna v 

rámci „Soutěže o ekologicky nejpříznivější provoz úřadu/instituce JMK. Letos se do tohoto projektu přihlásilo 29 úřadů a 

4 instituce. Ani vysoká konkurence nezabránila tomu, aby si hustopečský městský úřad opět odnesl krásné ocenění. „ 

Oproti loňskému roku, kdy jsme přebírali cenu za třetí místo, se nám v letošním roce podařilo postoupit o stupínek výše 

a náš úřad získal 2. místo společně s MěÚ Kyjov,“ uvedl Ing. Miroslav Hanzlíček, vedoucí Odboru životního prostředí.  

Hlavním kritériem pro vyhodnocení byly otázky, které např. zjišťovaly, zda přihlášený úřad třídí odpad, používá 

recyklovaný papír, podporuje používání ekologických čistících prostředků, podporuje cyklodopravu zaměstnanců a 

občanů nebo zda a kolik svých úředníků proškolil v oblasti ochrany přírody. Hodnocení prováděli nezávisle na sobě 

zástupci Krajské koordinační skupiny a Ekologický institut Veronica jako organizace, která se mimo jiné úzce specializuje 

na tuto oblast a spolupracovala i na vyhlášení podmínek soutěže. Cílem všech těchto projektů a soutěží je ukazovat 

lidem, že ekologické chování není žádnou vyjímkou, ale normálním způsobem života. 

 

 

 



 

 

23.09.2009 


